
' v..

5\MHMPflHUARBfe3 h

KUPNÍ smlouva
Smlmiva č. KU P/35/05/019578/21*23 

ev. c. PPD 776/2023
uzav řcná níže uvedeného dne. měsíce a roku

dle § 2079 a násl a 2 12a a násl ?ák. č 89/2012 Sh , občanský zákoník. ve zněm pozdějších předpisů
(dá le j en ja ko ..obea ns ký *á ko n ík'*)

(dále jen jako ..smlouva* nebo „kupní smlouva")

mezi

Hiuvaím měslem Prahou
se sídlem Mariánské nám 2, 110 00 Praha 1
zastoupeným lne. janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrálu hi. m. Prahy
IČO: 00064581’
DIČ: ('700064581
Bankovní spojení. PPF banka, a.s., se sídlem Evropská 2ó90';17, 160 41 Praha b 

číslo účtu: 149024-0005157998/6000 
konstantní symbol' 0558 
variabJní symbol: 130OU18865

(dále jen jako ..prodáva jící*) na straně jedné

a

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., clen koncernu Prafeká plynárenská a.s.
se sídlem lí Plynárny 500, 145 08 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městském soudem v Praze pod spisovou značkou B10356 
ÍČO. 27403505 
DJČ: C7 27403505 
zastoupená: Ing. Martinem Slabým, předsedou představenstvu 

Ing. Jířím Sikou, místopředsedou přcdslavenslva
Han kovu i spoieni' 
IDDS: w9qgbki

(dále ien jako ..kupojicí") na straně druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany*')

I.

I. Prodávající prohlaáu^c. zeje výlučným vlastníkem pozemku páre. ě. 2J62/3 - zastavěná plocha a 
nádvoří, v kat území Uhříněves, obec Praha, tak, jak jc zapsáno na I V č. 1737 u Katastrálního 
úřadu piv hl. m. PrnJiu. Katastrální pracoviště Praha. Vlastnické právo k výše uvedenému pozemku 
nabyl prodávající na základe rozhodnutí o přechodu věd z via stih cl ví ČR čj. 124';43-345/1992 ze 
dne 11. 8. 1992

[



/

2. Předmětem koupě dle této smlouv s je pozemek pare. č 2162.'V o výměre 24 za sta\£iiá plocha * ’/ 
<i nádvoří, v kat území Uhříněves. obec Pudu, tak. jak |e zapsáno na LV č 173 Au Katastrálního • 
úřadu pro hl m. Prahu. Katastrální pracoviště Praha (dále icn jako ..předmčt koupel) r

ir.

i. Prodávající prodává předmět koupě uvedený v cl. I. odst. 2. teto smlouvy $e všemi součástmi 
a příslušenstvím. pravý a povinnostmi s |eho v lastnictvún spojenými a kupující jej kupuje a přiiima 
do svého výlučného vJasmíctv í.

2. V souladu s § 43 odst. I zákona č. 131/2(100 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisu, línalo prodávající polvizuje. ze uzavření léto smlouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č 7/80 ze dne 26. 10. 2023. Záměr prodeje předmětu koupě uvedeného 
v cl, I. odst. 2 této smlouvy bv I zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prah v pod ó, j, 
MHMP 1 532978/2023 od 25. 7. 2023 do 15. 8. 2023.

3. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě uvedeném v čl. I. odst. 2 tělo smlouvy nevážnou 
dluhy, věcná břemena, zástavní práva ani jiné právní vady.

4. Kupující prohlašuje, žc byl seznámen se současným fyzickým a právním .stavem předmětu koupí 
a předmět koupě kupme a přepíná bez výhrad ve stavu, v jakém se nachází.

III.

i. Kupní cena. sjednaná dohodou smluvitich síran, za předmět koupě činí 66.000.« Kč (slovy: šedesát 
šest tisíc korun českyc.i). tj. 2.750.- Kč.;m:. Výše uvedená kupní cena je kupní cenou za pozemek, 
jehož převod je podle § 56 zákona e. 235/2004 Sb., o dani z přidánč hodnoty, ve /.tičuí pozdějších 
předpisu, od daně osvchozen.

2. Kupní cella uvedená v odst. I tohoto článku bude zaplacenu lakio.

a) ke splacení první splátky kupní ceny sí ponechá prodávající jístolu složenou kupujícím 
u prodávajícího vc výši 6.600,.Kč (slovy: šcsi liste šesticí korun Českých).

b) doplatek kupní ceny ve výši 59.40U,- Kč (slovy: padesát devět tisíc cl vři sta korun českých) se 
kupujíc i zavazuje zaplatit prodávajícímu na úěci vedený u PPF banky a s., f.vropska 2600/17. 
160 41 Praha 6, č. učtu: 149(124-0005157998/61)00. konst. symbol: U558, variabilní symbol 
1300018865, a lodo30dnůode dne doru cen í té to u za v řenc kupní srn lou v y kup uj íeím u, iriíeemŽ 
za den zaplaceni doplatku kupní ceny sc povahuje den připsání platby na účet prodávajícího.

3. Přj prodlení se zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 písni, b) tohoto článku se kupující 
zavazuje uhradit ve pi*ospčch prodávajícího smluvní pokutu ve výši 1.5 % z, dlužné částky 7a každý 
Í započatý týden prodlení, minimálně však 3U0.- Kč. Smluvní strany výslovně vylučují užilí § 2050 
občanského zákoníku, prodávající tak má nárok na náhradu škody vzniklé prodlením se zaplacením 
doplatku kupní ceny uvedené v odst 2 písni, b) tohoto článku, i pokud je krvta smluvní pokutou 
dle tohoto odsunuv. Při prodlení kupujícího se zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst, 2 
písni, b) tohoto článku delším než 30 dnů ode dne splatnosti doplatku kupní ceny je prodávající 
oprávněn od této smlouvy odstoupit Právní účinkv odstoupeni vzniknou dnem, kdv oznámení 
prodává ji cílíc o odstoupeni od léto smlouvy bude doručeno kupujícímu.

4. V případ ě prud len i k up uj íc í ho se zap lučením d o p latk u ku pní cenv u v edené v od s l. 2 písjn. b) toh otc 
článku delším než 30 dnů ode dne splatnosti doplatku kupní ceny sinluviu strany sjednávají 
ve prospěch prodávajícího smluvní pokutu ve výši složené jistoty' dle odst. 2 písni, a)tohoto článku.

2



/
/

tj. ve výši 6.61)0,- Kč. Již uhlazená 1. splátka kupní cenv formou složené jistoty dle ods^. 2 píšm. 
a) tohoto článku se považuje za zap Lícenou smluvní pokutu dle přede ho? i vély, a to ke dni 
odstoupeni od smlouvy, takže po zápočtu vzáieninvch pohledávek (pohledávka kulujícího vůči ' 
prodávajícímu ve \éci jistoty ve výši 6 óOO,- Kč a pohledávka prodávajícího vůči VnpujTčmnríe 
včci smluvní pokuty vc výši 6 600,- Kč) nastane zánik obou těchto pohledávek. Smluvní strany pro 
tento případ výslovně sslučují užití § 2050 občanského zákoníku, prodávající tak má nárok na

7
/

náhradu škody vzniklé prodlením sc zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 písm b) 
tohoto článku delším než 30 dnu ode dne splatnosti, i pokud je kryta smluvní pokutou dle tohoto 
odstavec

IV.

Vlastnické právo k předmětu koupě podle této smlouvy nabude kupující jeho vkladem do katastru 
nemovitosti vedeného Katastrálním úřadem pro hlavni mčsto Prahu, katastrálním pracovištím 
Praha. Dnem nabytí vlastnického práva k předmětu knupé přechází na kupujícího nebezpečí |eho 
nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení jeho stavu.

1.

Smluvní stran v souhlasí, abv Katastrální úřad pro hlavní město Prahu rozhodl o povoleni vkladu 
vlastnického práva k před mílu koupč pro kupujícího do kal a stru nemo vnesli a aby byl zapsán 
na příslušném listu vlastnictví kupujícího pro katastrální území Uhříněves, obec Praha, takto:

2

v-části A LV:

Pražská plynárenská Distribuce, as., člen koncernu Pražská plvnárenská a.s,, se sídlem 
U Plynárny 500. 145 08 Praha 4. ICO' 27403505

v části R IV:

pozemek pare. Č. 2162/3 - zastavěná plocha ti nádvoíí. o výměře 24 nr

v části ELV;

tmo smlouva,

ostatní části LV bczczmčn.

Návrh na zahájeni řízení o povolení vkladu vlastnického práva k předmětu koupě ve prospěch 
kupujícího do kti I a síru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro lil. ni. Prahu. Katastrální 
pracoviště Praha dlcodst. 2 tobolo článku učiní prodá vyjící nej později do 30 dnů ode dne zaplacení 
doplatku kupní ceny dle čl UI. odst. 2 písm h) této smlouvy Smluvní strany se dohodly, že správní 
poplatek spojený $ provedením zápisu vkladu vlastnického práva k předmětu koupě do katastru 
nemovitostí ponese prodávající.

a

4. Pokud by kalasliáJní úřad pravomocně zamítl návrh na vklad vlastnického práva k předmětu koupě 
dle této smlouvy, jiojiřípadé pravomocné řízeni o vkladu zastavil, smluvili strauy se zavazují. Že 
uzavřou novou kupní smlouvu nebo dodatek k teto smlouvě stejného obsahu, jež splní zákonné 
podmínky pro povolení vkladu, případně, že na pokvn katastrálního úřadu tuto smlouvu ci návrh 
na vklad náležitě doplní.

* Do pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu jsou smluvní sírany svými projevy a závazky dle 
této smlouvy vázány.

3



v.
Veškeré písemnosti. w?w a oznámeni se doručují na adresu prodávajicihouicbo okupujícího / 
uvedenou v záhlaví teto smlouvy či do durové schránky dtuhé smluvní strany řokud V proběhu / 
plném’ této smlouvv doidc ke změně adres v č> datové schránkv některého z účasiníkú^U^smkmyy, 
jc povinen tento účastník neprodlené písemné oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to 
způsobem dle předchozí vět v

1.

Smluvní strany sjednavaji, že doručováni zásilek odeslanýeb * využitím provozovatele poštovních 
služeb se řídí § 57? občanského zákoníku.

VI.

Smluvní strany výslovně sjednávají, ze výměra pozemku uvedená v čl. I. odsl. 2 lélo smlouvy 
odpovídá kc dm uzavřeni této smlouvy výměře uvedené v katastru ncmoviiostí a kupující pro 
případ, že skutečná výměra pozemku neodpovídá zápisu v katastru nemovitosti, a tudíž výměře 
uvedcué věk k odst 2 této smlouvy, se výslovné zavazuje, že v budoucnu neuplatní z I okolo 
důvodu právo dle $ 2129 odst. 1 občanského zákoníku na přiměřenou slevu z kupní ceny

l

Právní w.lahv routo smlouvou výslovně neupravené se řidl příslušnými usUitiovcnímj občanského 
zákoníku a ostatními okitnýmia účinnými právními předpisy.

2.

Pokud kterékoliv ustanoveni této smlouvy nebo jeho část bude neplatné ěi nevynutitelné a/nebo se 
stane neplatným či nevynutitelným a/nebu bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem 
ci jinvm příslušném orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
Či vynutitelnost ostatních ustanoveni smlouvy nebo jejich části.

3.

Smluvní stranv výslovné souhlasí s tlm. aby tato smlouva bvla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CTS) vedené prodávajícím, která je veřejně přístupná a která obsahuje udaje o smluvních stranách. 
Číselne označení tělo smlouvy, datum jejího podpbu a tcxrtéro smlouvy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění léto smlouvy v* registru smluv dle zákona 
č .310/20)5 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti néktciých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o regisiru smluv (zákon o rcgisiru smluv) ve znění pozdějších předpisu, zajistí prodávajíc].

Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. 1. • VI. této smlouvy) 
nepovažují za obchoduí tajemství ve smvslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užilí a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Tato kupní smlouva ie vyhotovena v sedmi autorizovaných výliscích o pěti stranách textu, 7 nichž 
jeden obdrží kupující. šest prodávající.

4.

5.

6.

7.

Autorizace se provede odskem razítka prodávajícího v pravém horním mhu každé strany textu

Prodávající zpracovává osobní údaje v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Bližší 
informace o zpracovávání osobních údajti jsou uvedeny na webových stránkách 
hilps:www malía.eu;'inp/cz/o meste-'magistraťsdnr 1 ndex htm 1

9.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu rádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah 
je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro ktere by tatí' smlouva nemohla 
b\t řádně plněna nebo které by zpítsobovalv neplatnost této smlouvy « Žc jc* projevem jejich pravé.

4



svobodné a vázne vůle prosté omvlu. projedené při plnc způsobilosti právně jednat, a dále f.t tato 
smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení 
v teto smlouvč odpovídají skutečnosti, což vše níže stu zují svými podpisy

1 5 *01- —
V Praze dne......V Praze dne .....2 2 ■ -12—2t®3
za kupujícího:

Ing. Jap^Rjík 7
řcdilcVodooru hospodařeni s majetkem 
Magiítral hJ. m. Prahy

IngJ Mart Ir blahý \ 
předseda dřcdslavenstvj

Ing. JiM Sika
místopředseda představenstva

5




